



Naczelna Izba Aptekarska

L. dz. P - 164/2012

Warszawa, dnia 27 czerwca 2012 r.

Pani Agnieszka PACHCIARZ

**Prezes
Narodowego Funduszu Zdrowia**

Szanowna Pani Prezes!

Nawiązując do pisma Prezesa NFZ z dnia 19 czerwca br. (znak: NFZ/CF/DGL/2012/075/0432/W/15694/MSŁ), w imieniu samorządu aptekarskiego, uprzejmie proszę o wyjaśnienie wątpliwości, jakie powstały po przeanalizowaniu stanowiska Narodowego Funduszu Zdrowia dotyczącego tzw. walidacji.

Z przywołanej odpowiedzi Prezesa NFZ wynika, że dodatkowa walidacja (dodatkowe sprawdzenie ważności, a w zasadzie prawidłowości wystawienia recepty), dotycząca kodów uprawnień dodatkowych pacjenta ma wyeliminować recepty, na podstawie których wydano kilka leków w oparciu o różne kody uprawnień dodatkowych. Z informacji tej wynika bowiem, że niektóre apteki wydają leki stosując do tej samej recepty jednocześnie kilka różnych kodów uprawnień dodatkowych. Z pisma wynika także, naszym zdaniem, że NFZ dąży do tego, aby apteka wydając leki przepisane na jednej receptce, uwzględniła tylko jeden kod uprawnień dodatkowych pacjenta i tylko jeden kod podawała w komunikacie elektronicznym do NFZ.

Czy w związku z tym, jeżeli kod uprawnień dodatkowych uprawnia z tej recepty do nabycia tylko jednego leku ze zniżką, NFZ stoi na stanowisku, że pozostałe leki mają być wydawane bez zniżek wnikających z pozostałych uprawnień dodatkowych?

Dla wyjaśnienia tej kwestii trzeba ustalić, czy według NFZ wydanie pozostałych leków z takiej recepty (co do których kod uprawnień dodatkowych pacjenta nie ma zastosowania) może się odbyć na zasadach ogólnych, co może oznaczać wydanie leków ze zniżką, czy NFZ stoi na stanowisku, że skoro podany na receptce kod uprawnień dodatkowych

pacjenta ma zastosowanie do jednego leku, pozostałe należy wydać z pełną odpłatnością (przy takim podejściu - lekarze musieliby wypisywać dwie recepty; pierwszą na lek który z uwagi na wskazanie kodu uprawnień dodatkowych pacjenta apteka może wydać ze zniżką, drugą na pozostałe leki, które apteka może wydać ze zniżką na pozostałych warunkach).

W swoim stanowisku Prezes NFZ nie uwzględnia par.16 ust.1 pkt 1 lit h tiret trzecie rozporządzenia w sprawie recept lekarskich, który stanowi, że w przypadku, gdy na recepcie wpisano błędny kod uprawnień dodatkowych pacjenta - osoba wydająca wydaje lek, środek spożywczy specjalnego przeznaczenia żywieniowego, wyrób medyczny za odpłatnością wynikającą z określonego przez nią uprawnienia dodatkowego pacjenta.

Skoro osoba wydająca lek może określić kod uprawnień dodatkowych i taki kod może później wskazać w komunikacie elektronicznym do NFZ, dlaczego NFZ uznaje taką praktyką za niedopuszczalną.

Uprzejmie proszę Panią Prezes o pilne wyjaśnienie powyższych kwestii.

Z poważaniem
Prezes
Naczelnej Rady Aptekarskiej
G. Kucharewicz
dr. Grzegorz Kucharewicz